
Zhvillimi i Sektorit Privat

Shqipëria Anëtarësohet në Këshillin Global 
të Turizmit të Qëndrueshëm: Një Arritje për 
Turizmin e Qëndrueshëm

Shqipëria tani është anëtare e Këshillit 
Global të Turizmit të Qëndrueshëm (GSTC)! 
Kjo arritje e rëndësishme do të thotë që 
standardet dhe akreditimet...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Konferenca Kombëtare mbi Bimët 
Mjekësore dhe Aromatike

Universiteti Bujqësor i Tiranës, në 
bashkëpunim me shoqatat e sektorit të 
bimëve aromatike dhe mjekësore, dhe me 
mbështetjen e RisiAlbania, një projekt i 
Agjencisë Zvicerane..

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Konferenca Kombëtare mbi Sigurinë 
Kibernetike

AKSK organizoi Konferencën Kombëtare për 
Sigurinë Kibernetike, duke mbledhur ekspertë 

të sigurisë, përfaqësues të sektorit publik 
dhe privat, anëtarë të kabinetit qeveritar dhe 

partnerë ndërkombëtarë...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Leksion i hapur mbi Bujqësinë 
Rigjeneruese në Shqipëri: Si pjesë e 

vizionit të qëndrueshmërisë në sektorin e 
BMA-ve

Për herë të parë, Helvetas dhe Universiteti 
Bujqësor i Tiranës (UBT) ofruan stafit 

akademik dhe studentëve të nivelit master

Lexoni lajmin e plotë KËTU

https://risialbania.al/alb/te-reja/te-rejat-e-fundit/shqiperia-anetaresohet-ne-keshillin-global-te-turizmit-te-qendrueshem-
https://risialbania.al/alb/te-reja/te-rejat-e-fundit/konferenca-kombetare-mbi-bimet-mjekesore-dhe-aromatike
https://risialbania.al/alb/te-reja/te-rejat-e-fundit/konferenca-kombetare-mbi-sigurine-kibernetike
https://risialbania.al/alb/te-reja/te-rejat-e-fundit/leksion-i-hapur-mbi-bujqesine-rigjeneruese-ne-shqiperi-si-pjese-e-vizi


Këshillim Karriere & Ndërmjetësim 

Konferenca “Udhëzimi i Karrierës në Shqipëri: E Tashmja dhe e Ardhmja”

Më 5 Dhjetor 2024, Helvetas organizoi konferencën “Udhëzimi i Karrierës në Shqipëri: E 
Tashmja dhe e Ardhmja”. Ky event i rëndësishëm mblodhi së bashku ekspertë, përfaqësues 

publikë dhe privatë, dhe aktorë të ndryshëm...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Takimi i Katërt i Këshilluesëve Kombëtarë 
të Karrierës

Zhvilluam në 19 Nëntor edicionin e 4tët të 
takimit rrjetëzues me këshilluesit e karrierës 
së universiteteve dhe Bashkisë së Tiranës...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Rrjetëzimi për Shërbime Karriere Cilësore: 
Kultivimi i Komunitetit të Këshilluesëve të 

Karrierës në Shqipëri

Ngjarja e tretë e Rrjetëzimit të Këshilluesëve 
të Karrierës, e lehtësuar nga RisiAlbania...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

https://risialbania.al/alb/te-reja/te-rejat-e-fundit/konferenca
https://risialbania.al/alb/te-reja/te-rejat-e-fundit/takimi-i-katert-i-keshillueseve-kombetare-te-karrieres
https://risialbania.al/alb/te-reja/te-rejat-e-fundit/rrjetezimi-per-sherbime-karriere-cilesore-kultivimi-i-komunitetit-te-k


Aftësi & Trajnime Jo-Formale

Trajnim “Aftësi të Gjelbra në Menaxhimin e Hoteleve” në Krujë  

AlbAcademy, partneri i RisiAlbania në Zhvillimin e Aftësive, ka përfunduar me sukses trajnimin e 
personalizuar mbi ‘Aftësitë e Gjelbra në Menaxhimin e Hoteleve’,.. 

Lexoni lajmin e plotë KËTU

https://risialbania.al/alb/te-reja/te-rejat-e-fundit/trajnim-aftesi-te-gjelbra-ne-menaxhimin-e-hoteleve-ne-kruje


Rreth RisiAlbania:

RisiAlbania është një projekt inovativ që synon krijimin e vendeve të reja të punës për të rinjtë 
përmes ndryshimeve sistemike në tregun Shqiptar të punës duke përmirësuar aksesin për punësin 

në një mënyrë të qëndrueshme dhe gjithëpërfshirëse. 
RisiAlbania është një projekt i  Agjencisë Zvicerane për Bashkëpunim dhe

Zhvillim, SDC  në bashkëpunim me Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë. 
që zbatohet nga  Helvetas  dhe  Partners Albania 

 
Adresa: 

Rr. Ismail Qemali, P 18/3, Apt. 15 Tiranë, Albania 
Phone : +355 (0) 422 48 52 
E-mail: info@risialbania.al 

www.risialbania.al

Helvetas Mosaic është publikimi më i ri për punën që bëhet në arenën e
zhvillimit ndërkombëtar në Evropën Juglindore.

Abonohuni dhe mos humbni asnjë numër të këtij publikimi!

Ndajeni me miqtë!

Risi në Media

Çertifikimi i produkteve shqiptare me Global GAP  

Pire: Shumë i rëndësishëm për tregun europian

Shikoni videon e plotë KËTU

https://www.eda.admin.ch/countries/albania/en/home/representations/embassy-tirana.html
https://www.eda.admin.ch/countries/albania/en/home/representations/embassy-tirana.html
https://financa.gov.al/
https://www.helvetas.org/en/eastern-europe/albania
http://www.partnersalbania.org/
https://www.youtube.com/watch?v=i7ZeuXLVq_4

